
Contacto

Fax 915032321
Correo Electrónico secme_dad_malog@mde.es

Dirección Postal

Romero Robledo, 8
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 4023018003400 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-11-2018 a
las 09:31 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección de Adquisiciones del Mando de Apoyo Logístico del Ejército del Aire
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ejercitodelaire.mde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Repuestos de tuberías y accesorios para las aeronaves del Ejército del Aire

Valor estimado del contrato 924.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 770.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 770.000 EUR.

Clasificación CPV
34731000 - Partes de aeronaves.

Plazo de Ejecución
445 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

http://www.ejercitodelaire.mde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ie%2FO6IJ%2B4gQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0f67cef2-203e-4099-b739-cc8b1990b364


Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - 8ª planta
(28020) Madrid España

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 - 8ª planta
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 499.448,09 EUR.
Precio de la oferta más alta 669.700,24 EUR.

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

DILLERS, S.A.
NIF A78321825
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 499.448,09 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 499.448,09 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 20182060
Fecha de Formalización 13/11/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 14/11/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta con mejor relación calidad precio según artículo 131.2 LCSP
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 13/09/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos



Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 20/06/2018 a las 10:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala de Juntas de la Mesa de Contratación (Puerta
3119)

Dirección Postal

(28071) Madrid España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 27/06/2018 a las 10:00 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Hasta el 08/06/2018 a las 11:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/06/2018 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Importe
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 770000Cantidad Máxima 

plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: El plazo de ejecución finalizará el 15 de noviembre de 2019Expresión de evaluación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ZvMq714645vYnT kQN0%2FZA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 04/05/2018

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=6ZvMq714645vYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Publicación en el BOE

Fecha de publicación 11/05/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/05/11/pdfs/BOE-B-2018-26190.pdf

ID 0000003388491 |  2018-503424 | Sat, 17 Nov 2018 09:32:02:540 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
140032771865174884062385063733915295238 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

http://www.boe.es/boe/dias/2018/05/11/pdfs/BOE-B-2018-26190.pdf

